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Menighedsrådets forklaringer til budgettet for 2026: 

Målsætninger 
Vejlø menighedsråds primære og generelle målsætning - både nu og for det kommende budgetår - er at 

arbejde for, at menigheden i Vejlø sogn har en tæt tilknytning til Vejlø kirke. 

Vejlø sogn har en aktiv menighed, som engageret og flittigt har deltaget i gudstjenester, kirkelige aktiviteter 

i form af foredrag, koncerter, fælles sangarrangementer, babysalmesang, "spis med din nabo" m.v. Menig-

hedsrådet har således oplevet en meget stor og loyal menighedstilslutning til kirken. 

Menighedsrådets mål er fortsat at arbejde for, at menigheden møder mangfoldigt op til gudstjenester og 

øvrige kirkelige aktiviteter.  

Herudover er det menighedsrådets målsætning at igangsætte forskellige undersøgelser af forbedringer og 

forskønnelse af kirkerummet som forberedelse til mulige anlægsprojekter i de kommende år. Menighedsrå-

det har følgende projekter, som det ønsker at undersøge nærmere: 

• Forbedrede forhold i kirken for kirkegængere, specifikt: 

o Bedre siddepladser/øget siddeplads i form af andre kirkebænke 

o Bedre opvarmning (herunder varmefordeling) i form af varmekilder under kirkebænke 

 

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.) 
Vejlø menighedsråd har ikke fremsat ønsker til at dække merudgifter vedrørende særlige indsatsområder. 

Vejlø menighedsråd har dog fremsat ønske om ekstra driftsmidler til at dække løn- og pensionsstigninger jf. 

bilag 6. 

 

Supplerende forklaringer til budgettet 
Den foreløbige driftsramme, der er udmeldt fra Næstved provsti 15. april 2025, har taget udgangspunkt i 

den endelige driftsramme for budgetår 2025 (1.954.639 kr.). Hertil har provstiet nedreguleret driftsram-

men med 56.000 kr. svarende til omkostningen for regnskabsføring på regnskabskontoret underlagt Næst-

ved Provsti. I 2025 var underlagt regnskabskontoret underlagt Næstved Kirkegårde (ekstern leverandør). I 

2026 vil der ikke ske betaling/være omkostning for denne ydelse i menighedsrådet til provstiet, hvorfor 

driftsrammen er nedjusteret med ydelsens værdi. Næstved provsti har herudover tildelt Vejlø menigheds-

råd en stigning i driftsrammen (101.361 kr.) foranlediget af provstiets modelberegninger i Provstiskyen. Den 

samlede, foreløbige driftsramme udgør således 2.000.000 kr.  

Den endelige driftsramme blev udmeldt den 15. september 2025, hvor Næstved provsti tildelte yderligere 

99.914 kr. (fordelt jf. provstiets udkast til 71.367 kr. til lønstigninger og 28.547 kr. til stigninger i øvrige ud-

gifter). Vejlø menighedsråd får dermed dækket størstedelen af merudgiftsønskerne (til løn- og pensions-

stigninger) samt får herudover midler til øvrige omkostninger (andre områder), som grundet lønstigninger 

mv., var reduceret i det foreløbige budget. 

Vejlø menighedsråd har således en endelig driftsramme for 2026 på 2.099.914 kr. 
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